
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 11. 2021 ZM 21 09 04 18

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Bělá u Děčína („Bělský potok, ř.km 1,839 - 1,974 - úprava koryta v k.ú. Bělá u 
Děčína“) 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města, po úpravě projektové dokumentace, projednala návrh na prodej částí pozemků v k.ú. 
Bělá u Děčína, v rámci plánované realizace stavby „Bělský potok, ř.km 1,839 - 1,974 - úprava koryta v k.ú. 
Bělá u Děčína“ a 

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1134/10 o výměře 1 m2 a části pozemku p.č. 1136/2 o výměře 16 m2 (dle GP č. 
814-2021340/2021 se jedná o díly „b + a“) v k.ú. Bělá u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro 
Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu dle znaleckého posudku, tj. 3.519,00 Kč + ostatní 
náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 21 18 37 20 ze dne 02.11.2021 doporučilo ZM schválit prodej části pozemku p.č. 
1134/10 o výměře 1 m2 a části pozemku p.č. 1136/2 o výměře 16 m2 (dle GP č. 814-2021340/2021 se jedná o 
díly „b + a“) v k.ú. Bělá u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 
4219, Chomutov, za cenu dle znaleckého posudku, tj. 3.519,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 3 519,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Záměr č. RM 21 07 37 18 ze dne 13.04.2021 - A

Záměr č. ZM 21 04 04 10 ze dne 29.04.201 - materiál stažen z projednávání

Po úpravě projektové dokumentace dle požadavků ze strany vedení města Děčín - záměr č. ZM 21 07 05 20 
ze dne 23.09.2021 - A

- Povodí Ohře s.p. plánuje realizaci akce “Bělský potok, ř.km. 1,839 - 1,974 - úprava koryta v k.ú. Bělá u 
Děčína u čp. 93“
- Stavbou dojde k dotčení pozemků ve vlastnictví statutárního města Děčín
- Unesením č. RM 18 17 37 16 ze dne 09.10.2018 rada města schválila vydání předběžného souhlasného 
stanoviska k realizaci výše uvedené akce na pozemcích statutárního města Děčín
- Na základě usnesení bylo Povodí Ohře s.p. vydáno předběžné vyjádření vlastníka pozemků
- Povodí Ohře s.p. zpracoval projektovou dokumentaci, kterou následně zaslalo na OMH k vyjádření
- Dne 05.10.2020 bylo vydáno souhrnné stanovisko OMH, OKD, OPO k realizaci uvedené stavby
- V roce 2021 Povodí Ohře s.p. doložilo geometrický plán pro rozdělení pozemků, které jsou předmětem 
trvalého záboru a budou žadateli Povodí Ohře s.p. prodány
- Po požadované úpravě projektové dokumentace, předkládá OMH k projednání návrh na prodej částí 
pozemků, dotčených trvalým záborem
- v žádosti je uveden pozemek p.č. 1291/3, který je již zapsán nas LV Povodí Ohře s.p. 
- Pro úplnost OMH uvádí, že v rámci dočasných záborů, je v jednání se žadatelem rozpracovaný návrh 
nájemní smlouvy na pronájem potřebných částí pozemků (č. RM 21 16 37 23 ze dne 05.10.2021)

Jedná se o tyto pozemky v k.ú. Bělá u Děčína:

Celková výměra k prodeji: 17 m2 (pouze trvalý zábor dle nové žádosti a GP)
část pozemku p.č. 1136/2 - 16 m2
část pozemku p.č. 1134/10 - 1 m2, 

Vyjádření odborů OMH nevyžadoval, neboť se jedná o stavbu ve veřejném zájmu - ochranu před povodněmi v 
oblasti Bělského potoka. Jedná se o navazující část již proběhlé rekonstrukce koryta Bělského potoka v jiném 
úseku.
 
Cena za prodej: 
Jedná se o státní organizaci, tj. prodej bude realizován za cenu dle znaleckého posudku č. 5926-43/20, tj. 
207,00 Kč/m2, při prodávané výměře 17 m2 = 3.519,00 Kč

Nájemní smlouva: rozjednaná nájemní smlouva s Povodím Ohře, s.p. , Chomutov - v návaznosti na tento 
materiál

Účel dle žádosti: realizace akce „Bělský potok, ř.km. 1,839 - 1,974 - úprava koryta v k.ú. Bělá u Děčína u čp. 
93“
 
Žadatel: Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov
 
Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha:
AN-povodi-prodej-prilohy
_20211022062923.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.11.2021 08:02 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.11.2021 08:58 
podepsáno


























